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mellett. ásóikéi hogy sslvttk

Tele* es«e egyek
Iránt. Végál egyenek OsleU érdek

egy eeekétya
Tisztviselők Oeetéet

sa elett támadták e Kanadai Magysr1 A kegy •
tértiéin Tele mennyi fásé.ée efenti Istáid

A
alapján es folyniakó K de (im. kegy 

• árára ári kenki. amely an
•t. M4 alatti u Ae Jánek van áranként néhány dollárja, 

amelyért megkapja a Kanadai Magyar 
Ulaágot áa réeseeéré rillk mint aeá- 
retaégi tag. annak a jócselekedetek 
nek ée törekvéseknek, amelyeket a

érintette-bármely tagjaHa e
* 1.) A te-a

Sadreteég klrán-k latié magát
ja megriltneUtnl. Aa a eél. hegy aA*-) A helyi
Szövetséget a rldéki aserresetek kl- Siövetség lásslajára Irt ée leketdrément külön meghívó!
építése által küeelebb -vigyük a kasa teást, hogy adott esetben S maga lal.jMegbtaottak kiküldése n ken- e
dal magyarsighoa, ugyssólván hásbee réssesüljön a Ssövetség áldásaiban.As 1980 Junius 80.-án Winni­

pegen tértim dó konvenciói tárgy 
soroiata:

ssáUltsok mindé sokat as előnyöket, 
amelyeket a Ssövetség as egéea kané 
dal magyarság egyetemére és as egyes

A II ssakaaxhos aa a megjegysé- 
hogy a tagfelvételt a Ssövetség- 

be nem siskád semmiféle ajánlások-

4.) A junius 8f. -Ikére terv esett
"Magyar Nap" piknik elökéesüUtel

1. Elnöki megnyitó.
hős kötni. Aki aláírja a fogadalmatS.) Indítványok. 8. Igazoióblxottság választása 

a megbízó levelek feltthrlzsgálá- 
aám.

8. Pénztári Jelentés 
4. 8iámvizsgáló bizottság vá 

Inzrtáee a pénztári Jelentés felül

A módosítás ast akarja, hogy
ás így nyflatkoeik, hogy a Ssövetség 
tagjává akar lenni, alt fel keU venni. 
A Snövetnégben mindenki márnám 
van hely. Es nem sártkörü társaság: 
ebbe épen azokat kell nekünk heveset 
ni, akik eddig távol tartották magúkat 
ét megyétől őket, hegy es a Kanadai

óén magyar a legköselehbl faluban 
vagy váróéban találja 
séget és mindazt as előnyt, amelyet a 
Ssövetség adhat, kapja meg ott hely­
ben. Ne kelljen neki betekig tartó le­
veleséi utján a mükséges Jogi taná­
csot as angol hatok lefordítását, a be

A Kanadai Magyar Ssövetség K.I. 
FjWsettséga a

tagjaiból a követhető meghívót külA
te seét

a Siövet-

■neOHIVO! a »r-»—«-i Magyar vizsgálatára.
Ssövetség lt*0 évi keovenolöját ju 6. A Közp. Int. Biz. évi Je­

lentése.
Magyar Ssövetség a kanadai dolgosétegsegélysöre vonatkosó felvtlágotttá■ina hó SÜ.-én tartja meg Wtinipo- magyarság Ssövetsége, ahová mindensokat, a Kanadai Magyar Újság meg-u Mint n Ssövetség régi barátját 6. A biztosítási osztály 

tőjével kötött szerződés tárgyú-
kanadai magyart tárt karokkal, míve­
sen látunk, hívunk ée kérünk, hogy ve 
lünk együtt Jósxtwel dolgomék, le­
gyen segítségünkre a mebb, jobb jö­
vő felépítésében.

rendelését stb. ellntésnl, hanem utfelkérjük. sttvwhedjdh Oéihstnl. hogy 
• környékéé levő magyar akarja, hegy mindeneket minden

linn. gyár n saját tartományában 
hassa. Es volna a lényeget és tndlté 
oka — amint én megértem —ai alap­
szabályt módosító tervesetnek. Est a 
ssándékot én teljes mértékben helyee-

7. A központi Int. Bizottság 
és a tisztikar részére a felment- 
vény megadása.

8. A tisztikar lemondása, kor­
elnök és Jegyző választása.

9. A tartományi szervezkedés 
•el kapcsolatos alapszabály mó­
dosítás letárgyalása.

10. A megtartandó választá­
sok előkészítésére Jelölő bizott­
ság kiküldése.

11. Választások.
12. Indítványok.

főleg úgy ön, mint arról n vidékről
minél több lelkes magyar jelenjék

Demetrovlte Dezeő Calgary, Alin

Megjelenési ée tanácnkortM
lem.a Szövetség minden tagjának van.

EGYjÉVET KAPOTT 
A BICSKÁT RÁNTÓ 

MAGYAR

Alábbi megjegyléseim, amelyeket 
e közreadott tervezethez tülök 
Is érintik est » lényeget, hanem inon 
véleményemnek adnak kifejezést, a- 
melyek figyelembevétele esetén 1 eélt 
a lényeget, as uj alapszabályokkal 
könnyebben elérhetjük. ál ilapsza-

tnvusatl joggal atonbaa csak aa min-

vélel ellátott kiküldöttel bírnak.
Minden haladó egyesületnek a va-

1 M ken
ni_ a_ m«m_ m _ m__ a_____a____ » —_ |i -1 — _Mr kfllooot fontossAggal ti lám kon- Az albertai Lethbridgeről írja 

Szarka József tudósítónk; Ko­
vács István honfitársunkat egy 
évi börtönre ítélték és azután 
haza deportálják. Bűne az volt, 
hogy Rácz István éttermében 
bicskát húzott ittas állapotban. 
Tehát a bicskájukat ne muto­
gassák a magyarok, miután Ko 
vács sem bántott senkit ée mé­
gis egy évre ítélték és szégyen­
szemre, mint börtöntölteléket 
deportálják haza.

veectó, amelyen na elmúlt két év U-
bdlyok 8 és követhess iiahisiat anulságalt leszűrve as alapszabályok
közgyűlés összeállításával és a kös- 
gyülés lefolytatásával fogUlkosnak. A 
közgyűlés tagjai siavunak és ssótöbb 
léggel határosnak (11) Szükségen vol 
na meghntárosnt, hogy ai egyes, tar­
tományt csoportokat képviselő kSe- 
gyülésl tagok ni általuk képviselt tag 
Ság létssámának megfelelő 
jogoot gyakoroljanak.

Okvetlenül ki kell küszöbölni sít, 
hogy az a tartomány, amelyiknek S00 
tagja van a Szövetségben, ugyanolyan | 
agy szavalattal járuljon a döntéshez, 
mint as a tartomány, amelyben a Ssö 
vétségnek ötezer tagja van. Helyes 
volna as, hogy a közgyűlés tagjai min 
den huszonöt — igazolt és a folyó év­
re a központhoz befizetett tagsági díj­
jal — szövetségi tag után egy-egy SZÍ 
Vásottal elavulhassanak. A központi 
választmány a közgyűlés előtt tarto­
zik megállapítani ezen az alapon a 
közgyűlési tagok szavazatra jogosító 
létszámát a befizetések alapján.

Azon tagok, zMk Időközben száz 
tartományba költöztek, azon tarto­
mány szavazó tagságából tartoznak, 
ahol aa évi tagsági dijukat befizették.

A 14. szakasz zkkép intézkedik, 
hegy a határozatképtelen kSngySMs- 
beo letárgyalt ügyeket a távollevő köz 
gyűlési tagok elé kell terjeszteni ée 
azoktól a válasznak két hét alatt meg 
ken érkezni. tat es Hót kevésnek tar

olyan módosítását keU keresztülrtn-

HOZZÁSZÓLÁS
A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG ALARBZABALYMŐOOSIT6 

TERVEZETÉHEZ i vasat!

Soha tudtam megérteni n köz-, te. Önzetlensége adja meg, akik ese­
ttet hangot szaru “eldhareosalt", a- két aa Alapszabályokat a Jövőben vég 

iratnak, hogy az egyedül rehajtják és cselekedeteikkel a holtkik arról
Sdvözitó, népeket boldogító államfor­
ma akár az “Alkotmányos Királyság­
vagy "Köztársaság vagy pedig a per- 
lamentálta saervek, népképviselőt aél 

EijkOl kormány só "Egyeduralom" vagy

hetüknek életet adnak.
Éneknek aa alapszabályoknak a jó 

séga a kanadai magyarság érdeklődé­
sétől és áldozatkészségétől függ a- 
meUyel önzetlen vezetőit torsinak In­
tézésében támogatja.-Tény azonban, 
hogy a hiányosan, vagy be nem vált, 
módosításra szoruló alapszabályokkal 
a legmegfelelőbb vezetők sem végez­
hetnek helyes, jó munkát.

KeB tehát, hogy

rss-HAMILTON, Ont.
Fényes esküvő keretében vezette 

oltárhoz Matlas Mihály honfitársunk 
bájos menyasszonyát Bthy Anninkét 
május 24.-én, a hamlltont St. Paul 
nagytemplomban.

Mint gyermekkori pajtások még 
nem Is olyan régen nem Is gondoltak 
arra, hogy újra találkozni fognak egy 
mániái a távol Idegenben. A meny­
asszony már Jó egynéhány esztende­
je, hogy eljött as óhazából as Egye­
sültekbe; a vőlegény kb. öt éve érke­

hi tudja miféle mát csodabogár; hogy 
lehet boldog as e nemzet, amelyik

Bek nincsen pompás udvartartása.
tettőrsége, hódoló urakkal körülvett 
Uralkodója, vagy hogy nincs Igazi hol
dogéig "egyenlőség" nélkül, amilyet alapszabályra

a “demokratikus" köztársaság kát a tapasztalatok és a fejlődés Igé-
purltán ctmnélkOllsége biztosíthat a nyelnek megfelelően Időnként módo­

sítsuk. helyesbítsük.
A Kanadai Magyar Ssövetség mint 

egy hároméves múltra, tiszta, becsü­
letei múltra tekint vtoazn. Attól n 
perctől kezdve, hogy 1828 február hó 
1.-án megalakult, sokat küzdött, bar-

kérge* ki 
fató népségnek egyaránt.

munkásnak ás a tollfor-

jel-
sett Kanadába. 8 bár Perth-Amboy■arak

Moyeg. Se ez a lényeg 
mint as. hogy a közélet Irányítása he 
osSIet as,
legyen, akik n dolgozó tömegekkel 
rezsi és értük 
akarnak. Ha valamely

ha hiányaik a
1 . nem egy ugrás Torontótól, Marim Ml

hály hamarosan már mint boldog vő­
legény » rövidesen rá küldte is a J6- 
htrt barátaihoz. "Jertek fink ez 
körömre!"

colt, segített, oktatott, megoldotta a
betegaegttyuS Se haláleset! Mstotttáa

révén eokiednl tudnak
fltársunknak 
lárnyi 
•át. Antal

M
.. Vidékről s torontói Vti 

riz és Chnpkovich házaspár jött <
lamlnt Sr

As esküvő a Kálnay család vei

á »

mely pontjától ken Ilyenadott ée
beérkezni. Est n batáridőt tehát M» ángy«k ■ kát

hogy á népet
a n. töltötte be az öröm 

helyes. A hl- apai Uzataégut. örömanya Mre. Chap
vfgrhajtott törványak a- a a

kovlch volt. tekintettel arra, hogyEz a*r. a
. tettaa

van. Áradj Mária ás 
aa bájos k
tál áa

tehát a bari 
ken hívni. A tora 

itt nem helyim

A má
•zontaleányok. Nzar Aa 
Károly vőfélyek voltak.

újbólha a
1

való.gyebba
érve oly jóA SS. tóeétát tett. a

a a
te­ re Ultia

V ■ -

TORONTO ÉS TRIANON
A Torontói Magyar ti küldjenek dívható táviratot. Oaap-

öeeaejévetel köríti latrán Lerá Botbermera üdvös 
letét Indít váz rótta.

mind a három indítványt 
vá tára kárt# as

g Junius 4.lka
tagjait

Vtitsris Gyónó elnök megható sin hogy mind n három távirat költségét 
akkal üdvösül te as egyleti tagakat • szavazzák meg, amit a tagság egyhaa

egylet barátait. "Testvérek. gátig el le tagadott. • I
Alant kfioöljük n táviratok zeBve­

tetik benneteket, n magyar gélt:
taague of Mattion Geo eve, Sulaee.

sódét aláíróiénak lö-lk évfordulója 
napján. Befejeed szavalt n "Nem, 
nem. eehi-"t a megjelentek zajos lel-

Our theueand jreara ef htitery and

IMog new ee rutneus e#

Csetó Gyula titkár a már
harlem grtivaoeee ef Hungária ni and 
othsr nattoaa In tha

valósított
öMie tartásra buzdította a helybeli

on the tenth aimlveraary ef the Tieamagyarságot: "Ha most. a tigkétaég-
ty ef Trianon demand Ha Revíziónbeejtóbb helyzetben öeasetognl nem
and áuettoe fér Mitudunk — elveszünk!" a lelkesítő zen 

vakut a megjelentek tapssal honorál- Hungárián Sgetity ef Ti
etik.

Senster Gorah, Wblte Heuee,Szilágyi Ferenc alelnök nagymerfl 
felkészültséggel vUigttott rá a ván­
dorló magyarok tragédiájára, a meg- 
asáltott területeken sínylődő (ajtestvé 
rétik szörnyű kálváriájára ás as ame­
rikai áa kanadai magyarság kösött du

On the tenth annlveraary ef the 
Troaty ef Trianon we appeal te the 
Senate ef the eeuntry ef the groatesá 
warrlere fér llbeity te advecate the 

ef partRIened Hungary and 
censMar our pisa fér metlng out 
Juetlce fér Hungary.

Hungárián áoctity ef Toronto.

ló átkoz és szétzüllesztő nemzetközi
egitációra.

Felszólalt még: Hldegh Ferenc, Pl 
rtnyt Bertalan, Szél Sándor ál Ravasz 
József. A szónokokat a megjelentek 
lelkesen megtapsolták Gyönyörű SÍ- London, Englind.

On the tenth annlveraary ef the 
tőn előadott több Irredenta dala mely Troaty ef Trianon we ealute you, Our 
lyel nem egy magyar szeméből kőny- grlef mlnglss wlth the joy ef poeeeee 
nyet csalt ki. A gyűlés végeztével Oá Ing you and yeur army of typee In 
bura András Indítványozta, hegy aa 
egyesület küldjön tiltakozó táviratot 
a Nemzetek Szövetségéhez Oenfbe.
Ságodl István Indítványozta, hogy ez zá elnök ée Csató titkár Itták alá aa 
alkalommal az amerikai szenátusból egylet megbízásából.

volt Ravasz Józsefnek tároga-

our bleedleee etruggle fér Revlelen.
Hungárián Seelety ef Toronto. 

Mindhárom táviratot Vletoria Oyö-

LETHBRIDCE, Alfa.

A Lethbridgei Magyar Egylet 
10 dollárt ajándékozott Teli Jó 
zsef árváinak.

gott, de a legénység ée az uta­
sok megfeszített oltási munká­
latai következtében sikerült a 
hajót megmenteni, míg segítség 
érkezett.

Négy teljes óráig teljesen ma 
gukrahagyatottan küzdöttek a 
Fairfax tüzhalálra Ítéltjei, miu­
tán a nagy hőségben elolvadt a 
rádió leadóhuzala b Így nem kér 
hettek szikratávírón segélyt. 
Mire a tüzet a partról észrevet­
ték, addigra a Fairfax utasai kö 
zül tizenheten ugrottak vesz­
tükre a tengerbe, és ott pusztul­
tak a víz színén úszó égő olaj-

e
Nagyszerű táncmulatságot 

rendeztek Junius 7.-én a MUk- 
Rlver-1 magyarok az Angyal-fé 
le hallban, melyen a lethbridgei 
banda Játszotta a ropogós csár­
dásokat Blkl István vezetése a-
latt.

e

Lakodalom volt Wrentham- 
ban junius 9.-én, a Jól Ismert 
Fodor János házánál. A Cupar- 
ról ideköltözött Petrányi Rudolf 
leánya esküdött örök hűséget 
Bell angol fiatalembernek. Úgy 
az angolok, mint a magyarok 
szép számmal Jelentek meg. 8 
még másnap Is vígan húzta a nó 
tát Blkl bandája.

Éljen boldogan az uj pár!
Szarka József.

bán.

MINDEN KANADAI MAGYAR 
TUDJA, HOGY A KANADAI 

HÍREKET LEGELŐSZÖR A 
KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
KÖZLI AZ ÖSSZES MAGYAR 
LAPOK KÖZÜL — BEKÜLDTE 

MAR ELŐFIZETÉSÉT?

OTTHON, Saak.

Molnár György és Bódy Ilo­
na április 9.-én született Ró­
bert, Gyula nevű fiacskáját má 
jus 11.-én tartották keresztvíz 
alá Gulyás József és neje az 
otthoni katboHkus magyar temp

7 napi ingyen próba *

REUMÁBAN SZENVEDŐKNEK 
Ha Ou

Or-

a
I. Ma

s
i» el as e- s*lábbá
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HALOTTAL

Az Egyesültek Massaohusetts 
államának székhelyén, Boston­
ban a kikötőtől nem messze ősz 
szeütközőtt a Fairfax parti sze­
mélyszállító gőzös a Ptnthis o- 
lajbárkával, amely pillanatok a- 
latt lángbaborult és hlntegy 20 
percen belül elsüllyedt 19 főnyi 

1 személyzetével együtt. A Fair­
fax eleje Is hamarosan tüzet fo­

lyón
■•k a«y
•* Á - T, .
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